1

Индивидуальный предприниматель Суслова Анна Юрьевна

 ИНН 720317492787, ОГРНИП 322723200044484,

625041, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Колосистая, д. 32

Приказ № 25/А

Об утверждении Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по дополнительным

общеразвивающим программам

г. Тюмень                                                                   16 августа 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по дополнительным

общеразвивающим программам.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ИП Суслова Анна Юрьевна (ИНН 720317492787, ОГРНИП 322723200044484)

                                                      подпись/расшифровка

С приказом ознакомлен

                                                     подпись/ расшифровка

2

Индивидуальный предприниматель Суслова Анна Юрьевна

 ИНН 720317492787, ОГРНИП 322723200044484,

625041, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Колосистая, д. 32

УТВЕРЖДАЮ

Индивидуальный предприниматель

Суслова Анна Юрьевна

                        подпись

16 августа 2024 г.

Приказ № 25/А от 16 августа 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ФОРМАХ, ПЕРИОДИЧНОСТИ И ПОРЯДКЕ

ТЕКУЩЕГО КОНТРОЛЯ УСПЕВАЕМОСТИ И ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИМ

ПРОГРАММАМ

1. Общие положения

1.1 Нормативную правовую основу настоящего Положения о порядке текущего контроля

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации (далее Положение) составляет

Федеральный закон от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации».

1.2. Положение является локальным актом Индивидуального предпринимателя Сусловой

Анны Юрьевны (далее по тексту – ИП) и регламентирует:

- порядок проведения текущего контроля;

- порядок проведения промежуточной аттестации.

2. Формы, периодичность, порядок проведения текущего контроля

2.1. Текущий контроль предназначен для проверки хода и качества усвоения учебного

материала, управления учебным процессом, стимулирования учебной работы обучаемых и

совершенствования методики проведения занятий.

2.2. ИП самостоятельно определяет формы и порядок осуществления текущего контроля.

2.3. Текущий контроль проводятся в ходе всех видов занятий в форме, избранной

преподавателем, а  также по окончании изучения отдельных тем программы в соответствии с

учебным планом. Результаты текущего контроля успеваемости обучаемых определяются

оценками:  «зачтено», «не зачтено».

3

3. Формы, периодичность, порядок проведения промежуточной аттестации

3.1. Реализация программ сопровождается проведением промежуточной аттестации

обучающихся. Формы, периодичность и порядок проведения промежуточной аттестации

обучающихся устанавливаются ИП самостоятельно.

Результаты промежуточной аттестации оцениваются «з» («зачет») или «н/з» («не зачет»).

Периодичность промежуточной аттестации определяется учебно-тематическим планом

программ обучения.

3.2. В случае несогласия с результатами промежуточной аттестации, обучающемуся

предоставляется возможность сдать зачет по соответствующим темам программы обучения

аттестационной комиссии, образованной приказом ИП.

4. Заключительные положения

4.1. В случае введения в действие нормативных актов, дополнительно регулирующих

аттестацию у ИП, в документ будут внесены соответствующие изменения.

4.2. Настоящее Положение, а также все изменения и дополнения к ним принимаются и

утверждаются ИП и действуют до замены их новыми.

	ПОЛОЖЕНИЕ